
Projektas 

Nr. TSP-150 

2022-05-23 

 

 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022-02-18 SPRENDIMO NR. TS-31 

„DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS 2022 METŲ BIUDŽETO TVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2022 m. gegužės     d. Nr. TS    

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies       

15 punktu, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos  2022 metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo Nr. XIV-745 preambulės, 1, 2, 6, 7, 

9, 10, 11, 14, 15, 21 straipsnių ir 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 11 priedų pakeitimo įstatymu, Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. balandžio 28 d. įsakymu Nr. V-669 „Dėl lėšų skyrimo 

suaugusių asmenų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių 

veiksmų Ukrainoje, lietuvių kalbai mokyti ir šių lėšų paskirstymo 2022 metais pagal savivaldybes 

patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. gegužės 19 d. 

įsakymu Nr. V-793 „Dėl lėšų skyrimo vaikų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos 

Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, ugdymui ir pavėžėjimui į mokyklą ir atgal ir šių lėšų 

paskirstymo pagal savivaldybes ir valstybines mokyklas patvirtinimo“  ir Kazlų Rūdos savivaldybės 

tarybos 2022 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. TS-51 patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto 

sudarymo, vykdymo ir asignavimų administravimo tvarkos aprašo 54, 55 punktais Kazlų Rūdos 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Pakeisti Kazlų Rūdos savivaldybės 2022 metų biudžetą: 

1.1. Kazlų Rūdos savivaldybės 2022 metų pajamas padidinti – 208,1 tūkst. Eur (1 priedas ir 

biudžeto pajamų 1 priedas); 

1.2. 2 priede „Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto asignavimų paskirstymas 2022 metams“ 

iš viso asignavimus padidinti 208,1 tūkst. Eur, iš jų: savarankiškoms funkcijoms vykdyti – 202,5 

tūkst. Eur tikslinės dotacijos – 5,6 tūkst. Eur (2 priedas ir Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto 

asignavimų paskirstymo 1–3 priedai). 

2. Įpareigoti: 

2.1. 2 priede nurodytus savivaldybės biudžeto lėšų asignavimų valdytojus per 10 darbo dienų 

patvirtinti programų sąmatas pagal funkcinės ir ekonominės klasifikacijos kodus ir pateikti 

Savivaldybės administracijos Finansų skyriui; 

2.2. Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos strateginio veiklos plano koordinatorius pagal 

biudžeto pakeitimus atitinkamai patikslinti Kazlų Rūdos savivaldybės 2022–2024 metų strateginio 

veiklos plano programas. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiama Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                               Mantas Varaška  



tūkst. Eur

Valstybės biudžeto lėšos, skirtos suaugusių asmenų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl 

Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, lietuvių kalbos mokymuisi*
1,3

Gyventojų pajamų mokestis** 199,0

Kitos neišvardytos pajamos*** 3,5

Valstybės biudžeto lėšos, skirtos vaikų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos 

Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje,ugdymui ir pavėžėjimui į mokyklą ir atgal finansuoti*****
4,3

IŠ VISO 208,1

Pajamų rūšis Suma

* LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. balandžio 28 d. įsakymu Nr. V-669 "Dėl lėšų skyrimo suaugusių 

asmenų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, lietuvių 

kalbai mokyti ir šių lėšų paskirstymo 2022 metais pagal savivaldybes patvirtinimo" Kazlų Rūdos savivaldybei lietuvių 

kalbos mokymui skirta 1244 eurai.

                                                                                                                          Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos

                                                                                                           2022-05-   sprendimo 

                                                                                      1 priedas

Kazlų Rūdos savivaldybės 2022 metų biudžeto pajamos

                                                                                         Nr. TS-

****LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. gegužės 19 d. įsakymu Nr. 793  "Dėl lėšų skyrimo vaikų, 

atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, ugdymui ir 

pavėžėjimui į mokyklą ir atgal ir šių lėšų paskirstymo pagal savivaldybes ir valstybines mokyklas patvirtinimo" 

savivaldybei skirta 4180 Eur. Lėšos skirtos 2022-04-29 d. būklei fiksuotiems Mokinių regisre vaikams ir skirtos už 

2022 m. balandžio mėn.

**Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 

įstatymo      Nr. XIV-745 preambulės, 1, 2, 6, 7, 9, 10, 11, 14, 15, 21 straipsnių ir 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 11 priedų 

pakeitimo įstatymu Kazlų Rūdos savivaldybei 199,0 tūkst. Eur padidinti asignavimai savarankiškoms funkcijoms 

vykdyti (gyventojų pajamų mokestis).

***Iš AB Lietuvos draudimas už automobilio eismo įvykį, įvykusį 2022 m. gautos lėšos 3474 eurai.



tūkst. Eur

Valstybės institucija Dotacijos paskirtis Suma

Valstybės biudžeto lėšos, skirtos vaikų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos 

karinių veiksmų Ukrainoje,ugdymui ir pavėžėjimui į mokyklą ir atgal finansuoti
4,304

Valstybės biudžeto lėšos, skirtos suaugusių asmenų, atvykusių į Lietuvos respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos 

Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, lietuvių kalbos mokymuisi
1,244

Iš viso 5,548

Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija

                                                                                                                                            Kazlų Rūdos savivaldybės 

SPECIALIŲJŲ TIKSLINIŲ DOTACIJŲ 2022 METAMS PASISKIRSTYMAS PAGAL VALSTYBĖS INSTITUCIJAS

                                                                                                                                            2022 metų biudžeto pajamų 

                                                                                                                                            1 priedas



tūkst. Eur

01 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo 

programa
125,3 12,6 120,6 8,8 4,7 4,7 0,0 0,0 0,0 0,0

KAZLŲ RŪDOS „ELMOS“  MOKYKLOS-DARŽELIO 

DIREKTORIUS
5,5 0,5 5,0 0,0 0,5 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Neformaliojo švietimo organizavimas 09 0,5 0,5 0,5 0,5

Švietimo įstaigų ugdymo aplinkos gerinimas 09 5,0 0,0 5,0

KAZLŲ RŪDOS „SAULĖS“ MOKYKLOS DIREKTORIUS 9,3 0,0 9,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Švietimo įstaigų ugdymo aplinkos gerinimas 09 9,3 0,0 9,3

PLUTIŠKIŲ GIMNAZIJOS DIREKTORIUS 6,7 1,8 4,9 0,0 1,8 1,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Neformaliojo švietimo organizavimas 09 0,1 0,1 0,1 0,1

Bendrojo ugdymo organizavimas 09 0,4 0,4 0,4 0,4

Švietimo įstaigų ugdymo aplinkos gerinimas 09 4,9 0,0 4,9

Mokymosi visą gyvenimą iniciatyvų įgyvendinimas 09 1,3 1,3 1,3 1,3

KAZLŲ RŪDOS KAZIO GRINIAUS GIMNAZIJOS DIREKTORIUS 24,9 1,5 22,5 0,0 2,4 2,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Neformaliojo švietimo organizavimas 09 0,9 0,9 0,9 0,9

Bendrojo ugdymo organizavimas 09 1,5 1,5 1,5 1,5

Švietimo įstaigų ugdymo aplinkos gerinimas 09 22,5 0,0 22,5

KAZLŲ RŪDOS RIMVYDO ŽIGAIČIO MENŲ MOKYKLOS 

DIREKTORIUS
0,7 0,0 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Švietimo įstaigų ugdymo aplinkos gerinimas 09 0,7 0,0 0,7

KAZLŲ RŪDOS SPORTO CENTRO DIREKTORIUS 71,8 9,8 71,8 9,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Neformaliojo švietimo organizavimas 09 10,0 9,8 10,0 9,8

Švietimo įstaigų ugdymo aplinkos gerinimas 09 61,8 0,0 61,8

KAZLŲ RŪDOS PEDAGOGINĖS PSICHOLOGINĖS TARNYBOS 

DIREKTORIUS
0,6 0,0 0,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Pedagoginės, psichologinės pagalbos organizavimas 09 0,6 0,0 0,6

KAZLŲ RŪDOS JURGIO DOVYDAIČIO VIEŠOSIOS 

BIBLIOTEKOS DIREKTORIUS
3,4 -1,0 3,4 -1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Dokumentų fondo bendruomenės poreikiams tenkinti kaupimas ir 

saugojimas
08 3,4 -1,0 3,4 -1,0

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS KULTŪROS CENTRO 

DIREKTORIUS
2,4 0,0 2,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Bendruomenės kultūrinių poreikių tenkinimas 08 2,4 0,0 2,4

Programos/ priemonės/ asignavimų valdytojo pavadinimas

iš jų 

darbo 

užm.

Iš viso 

SB

iš jų 

darbo 

užm.

Iš viso
Valst  

funkc

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos

2022-05-     sprendimo 

Nr. TS

2 priedas

Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto asignavimų paskirstymas 2022 metams

Iš viso 

TD

Iš viso 

SP, BĮP

Iš viso 

SK

iš jų 

darbo 

užm.

iš jų 

darbo 

užm.

iš jų 

darbo 

užm.



05 Savivaldybės veiklos programa 0,5 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS PRIEŠGAISRINĖS TARNYBOS 

DIREKTORIUS
0,5 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Priešgaisrinės tarnybos 03 0,5 0,0 0,5

06 Socialinės paramos plėtojimo ir visuomenės sveikatinimo programa 0,2 0,0 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS 

BIURO DIREKTORIUS
0,2 0,0 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Mokinių ir visuomenės sveikatos priežiūra, stiprinimas ir stebėsena 07 0,2 0,0 0,2

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

DIREKTORIUS
82,1 0,9 81,2 0,0 0,9 0,9 0,0 0,0 0,0 0,0

01 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo 

programa
0,9 0,9 0,0 0,0 0,9 0,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Bendrojo ugdymo organizavimas 09 0,9 0,9 0,9 0,9

02 Ekonominio konkurencingumo didinimo programa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Dalyvavimas Nacional. biudžeto, ES lėšų ir kitų fondų finansuojamuose 

projektuose
04 -4,5 0,0 -4,5

Nevyriausybinių organizacijų ir vietos bendruomenių veiklų rėmimo 

vykdymas 
08 4,5 0,0 4,5

03 Viešosios infrastruktūros  plėtros programa 81,2 0,0 81,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Savivaldybės infrastruktūros gerinimo organizavimas 04 81,2 0,0 81,2

IŠ VISO, iš jų: 208,1 14,4 202,5 8,8 5,6 5,6 0,0 0,0 0,0 0,0

01 programa 126,2 14,4 120,6 8,8 5,6 5,6 0,0 0,0 0,0 0,0

03 programa 81,2 0,0 81,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05 programa 0,5 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

06 programa 0,2 0,0 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

VALSTYBĖS FUNKCIJOS IŠ VISO, iš jų: 208,1 14,4 202,5 8,8 5,6 5,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga 03 0,5 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ekonomika 04 76,7 0,0 76,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Sveikatos apsauga 07 0,2 0,0 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Poilsis, kultūra, religija 08 10,3 -1,0 10,3 -1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Švietimas 09 120,4 15,4 114,8 9,8 5,6 5,6 0,0 0,0 0,0 0,0

SB - savarankiškoms funkcijoms vykdyti

BĮP - biudžetinių įstaigų pajamų panaudojimas

SP - specialiųjų programų vykdymas

SK - skolintos lėšos

TD - tikslinės dotacijos ugdymo reikmėms finansuoti, valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms vykdyti, iš apskričių perduotoms įstaigoms išlaikyti, valstybės lėšos 

neformaliam vaikų švietimui finansuoti



tūkst. Eur

Programos/ priemonės/įstaigos pavadinimas 

Valstybinės 

funkcijos 

klasifikacija

Iš viso
iš jų darbo 

užmokesčiui

01 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programa 4,3 4,3

Kazlų Rūdos „Elmos“ mokykla-darželis (neformaliojo švietimo organizavimas) 09 0,5 0,5

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija (neformaliojo švietimo organizavimas) 09 0,9 0,9

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija (bendrojo ugdymo organizavimas) 09 1,5 1,5

Plutiškių gimnazija (neformaliojo švietimo organizavimas) 09 0,1 0,1

Plutiškių gimnazija (bendrojo ugdymo organizavimas) 09 0,4 0,4

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija - VšĮ Kazlų Rūdos Valdorfo progimnazija 

(bendrojo ugdymo organizavimas)
09 0,9 0,9

Valstybės biudžeto lėšos, skirtos vaikų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos 

dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje,ugdymui ir pavėžėjimui į mokyklą 

ir atgal finansuoti, iš viso

4,3 4,3

01 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programa 1,3 1,3

Mokymosi visą gyvenimą iniciatyvų įgyvendinimas 09 1,3 1,3

Valstybės biudžeto lėšos, skirtos suaugusių asmenų, atvykusių į Lietuvos Respubliką 

iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinkių veiksmų Ukrainoje, lietuvių kalbos 

mokymuisi, iš viso

1,3 1,3

VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOS IŠ VISO 5,6 5,6

Kazlų Rūdos savivaldybės valstybės biudžeto tikslinių dotacijų asignavimų 2022 metams paskirstymas

                                                                                                                                           2022 metų biudžeto asignavimų paskirstymo

                                                                                                                                           Kazlų Rūdos savivaldybės

                                                                                                                                           1 priedas



tūkst. Eur

Programos/priemonės/įstaigos pavadinimas

Darbo 

užmoke

stis

Sociali 

nio 

draudi 

mo 

įmokos

Trans   

porto 

išlaikymo 

ir trans 

porto 

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos

Komand

iruočių 

išlaidos

Gyvena

mųjų 

vietovių 

viešojo 

ūkio 

išlaidos

Materiali

ojo turto 

paprastoj

o 

remonto 

išlaidos

Kvalifik

acijos 

kėlimo 

išlaidos

Komuna  

linių 

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos

Informa 

cinių 

technolo

gijų 

prekių ir 

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos

Kitų 

prekių ir 

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos

Socia 

linė 

parama 

pinigais

Darbdav

ių 

socialin

ė 

parama

Kitos 

išlaidos 

kitiems 

einamie

ms 

tikslams

Materiali

ojo ir 

nemateri

aliojo 

turto 

įsigijimo 

išlaidos

Iš viso

01 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio 

aktyvumo skatinimo programa
8,8 0,2 3,5 0,0 0,0 0,0 0,0 49,3 0,0 7,8 0,0 1,0 0,0 50,0 120,6

Plutiškių gimnazija (švietimo įstaigų ugdymo 

aplinkos gerinimas)
4,9 4,9

Kazlų Rūdos  „Elmos“ mokykla - darželis 

(švietimo įstaigų ugdymo aplinkos gerinimas)
5,0 5,0

Kazlų Rūdos Saulės mokykla (švietimo įstaigų 

ugdymo aplinkos gerinimas)
3,5 5,8 9,3

Kazlų Rūdos Rimvydo Žigaičio menų mokykla 

(švietimo įstaigų ugdymo aplinkos gerinimas)
0,7 0,7

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija (švietimo 

įstaigų ugdymo aplinkos gerinimas)
22,5 22,5

Kazlų Rūdos pedagoginė psichologinė tarnyba 0,6 0,6

Kazlų Rūdos sporto centras (neformaliojo 

švietimo organizavimas)
9,8 0,2 10,0

Kazlų Rūdos sporto centras (švietimo įstaigų 

ugdymo aplinkos gerinimas)
4,0 7,8 50,0 61,8

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio Viešoji biblioteka -1,0 3,4 1,0 3,4

Kazlų Rūdos savivaldybės Kultūros centras 2,4 2,4

02 Ekonominio konkurencingumo didinimo 

programa
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -4,5 0,0 0,0 4,5 0,0 0,0

Dalyvavimas nacionalinio biudžeto, ES lėšų ir 

kitų fondų finansuojamuose projektuose
-4,5 -4,5

Nevyriausybinių organizacijų ir vietos 

bendruomenių veiklų rėmimo vykdymas
4,5 4,5

03 Viešosios infrastruktūros plėtros programa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 81,2 0,0 81,2

Savivaldybės infrastruktūros gerininimo 

organizavimas
81,2 81,2

05 Savivaldybės veiklos programa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5

Kazlų Rūdos savivaldybės Priešgaisrinė tarnyba 0,5 0,5

06 Socialinės paramos plėtojimo ir visuomenės 

sveikatinimo programa
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2

Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos 

biuras – visuomenės sveikatos stiprinimas ir 

stebėsena

0,2 0,2

Iš viso 8,8 0,2 3,5 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 3,3 0,0 1,0 85,7 50,0 202,5

                                                                                                                                                                                                                                       Kazlų Rūdos savivaldybės

                                                                                                                                                                                                                                       2022 metų biudžeto asignavimų paskirstymo

                                                                                                                                                                                                                                       2 priedas

Kazlų Rūdos savivaldybės 2022 metams savarankiškosioms funkcijoms vykdyti asignavimų paskirstymas



tūkst. Eur

Programos/priemonės/įstaigos pavadinimas
Darbo 

užmokestis

Socialinio 

draudimo 

įmokos

Iš viso

01 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo 

skatinimo programa
4,3 0,0 4,3

Kazlų Rūdos "Elmos" mokykla-darželis (neformaliojo 

švietimo organizavimas)
0,5 0,5

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija (neformaliojo 

švietimo organizavimas)
0,9 0,9

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija (bendrojo ugdymo 

organizavimas)
1,5 1,5

Plutiškių gimnazija (neformaliojo švietimo organizavimas) 0,1 0,1

Plutiškių gimnazija (bendrojo ugdymo organizavimas) 0,4 0,4

Kazlų Rūdos Valdorfo progimnazija (bendrojo ugdymo 

organizavimas)
0,9 0,9

Iš viso 4,3 0,0 4,3

eurais

Programos/priemonės/įstaigos pavadinimas
Darbo 

užmokestis

Socialinio 

draudimo 

įmokos

Iš viso

01 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo 

skatinimo programa
4243 61 4304

Kazlų Rūdos "Elmos" mokykla-darželis (neformaliojo 

švietimo organizavimas)
489 7 496

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija (neformaliojo 

švietimo organizavimas)
856 12 868

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija (bendrojo ugdymo 

organizavimas)
1561 23 1584

Plutiškių gimnazija (neformaliojo švietimo organizavimas) 122 2 124

Plutiškių gimnazija (bendrojo ugdymo organizavimas) 347 5 352

Kazlų Rūdos Valdorfo progimnazija (bendrojo ugdymo 

organizavimas)
868 12 880

Iš viso 4243 61 4304

Valstybės biudžeto lėšų, skirtos vaikų,  atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos 

Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, ugdymui ir pavėžėjimui į mokyklą ir atgal finansuoti

                                                                                                      Kazlų Rūdos savivaldybės

                                                                                                      2022 metų biudžeto asignavimų paskirstymo

                                                                                                      3 priedas

Valstybės biudžeto lėšų, skirtos vaikų,  atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos 

Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, ugdymui ir pavėžėjimui į mokyklą ir atgal finansuoti



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

FINANSŲ SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 620 / 95 276, el. p. finansai@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022-02-18 SPRENDIMO NR. TS-31 

„DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS 2022 METŲ BIUDŽETO TVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2022-05-23 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys:   

1. Lietuvos Respublikos  2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių patvirtinimo įstatymo Nr. XIV-745 preambulės, 1, 2, 6, 7, 9, 10, 11, 14, 15, 21 straipsnių ir 

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 11 priedų pakeitimo įstatymu Kazlų Rūdos savivaldybei  199,0 tūkst. Eur padidinti 

asignavimai savarankiškoms funkcijoms vykdyti (gyventojų pajamų mokestis). Taip pat 2022 metų 

biudžetas tikslinamas atsižvelgiant į Kazlų Rūdos savivaldybės biudžetinių įstaigų vadovų ir veiklos 

programų koordinatorių prašymus: 

                                                                                                                                                  1 lentelė 

1.Savivaldybės savarankiškai funkcijai vykdyti 
                                                                                                                                                                  tūkst. Eur 

Įstaigos/pr

iemonės 

pavadinim

as 

Prog

ra 

mos 

Nr. 

Iš 
viso 

Tikslinama suma, tūkst. Eur 

Tikslinimo 

priežastis 

Tikslini 

mo 

pagrindas 

Iš jų: 

D
ar

b
o
 u

žm
o

k
es

či
o
 

fo
n
d

as
 

S
o

ci
al

in
io

 d
ra

u
d
im

o
 

įm
o
k
o

s 

T
ra

n
sp

o
rt

o
 i

šl
ai

k
y

m
o
 

iš
la

id
o

s 

K
o

m
u
n

al
in

ės
 p

as
la

u
g
o

s 

K
it

ų
 p

re
k
ių

 i
r 

p
as

la
u
g

ų
 

įs
ig

ij
im

o
 i

šl
ai

d
o
s 

D
ar

b
d

av
ių

 s
o

ci
al

in
ė 

p
ar

am
a
 

K
it

o
s 

p
re

k
ės

 k
it

ie
m

s 
ei

n
a 

m
ie

m
s 

ti
k

sl
am

s 

T
u

rt
u
i 

įs
ig

y
ti

 

Kazlų Rūdos Plutiškių gimnazija 

Švietimo 

įstaigų 

ugdymo 

aplinkos 

gerinimas 

01 4,9 

 

  4,9     

Įstaigos vadovo 

prašymu 

atliekamas 

asignavimų 

tikslinimas, 

padidinant 

sąmatą 4,9 

tūkst. Eur 

komunalinėms 

išlaidoms 

apmokėti. 

2022-05-

19 raštas 

Nr. SD-97 

Kazlų Rūdos „Elmos“ mokykla – darželis 

mailto:finansai@kazluruda.lt


 2 

Švietimo 

įstaigų 

ugdymo 

aplinkos 

gerinimas 

01 5,0 

 

  5,0   

 

 

Įstaigos vadovo 

prašymu 

atliekamas 

asignavimų 

tikslinimas, 

padidinant 

sąmatą 5,0 

tūkst. Eur 

komunalinėms 

išlaidoms 

apmokėti. 

2022-05-

19 raštas 

Nr. SR-42 

Kazlų Rūdos Saulės mokykla 

Švietimo 

įstaigų 

ugdymo 

aplinkos 

gerinimas 

01 9,3 

 

 3,5 5,8   

 

 

Įstaigos vadovo 

prašymu 

atliekamas 

asignavimų 

tikslinimas, 

padidinant 

sąmatą 5,8 

tūkst. Eur 

komunalinėms 

išlaidoms 

apmokėti ir 3,5 

tūkst. Eur 

transporto 

išlaikymui. 

2022-05-

13 raštas 

Nr. 5-2-50 

Kazlų Rūdos Rimvydo Žigaičio menų mokykla mokykla 

Švietimo 

įstaigų 

ugdymo 

aplinkos 

gerinimas 

01 0,7    0,7   

 

 

Įstaigos vadovo 

prašymu 

atliekamas 

asignavimų 

tikslinimas, 

padidinant 

sąmatą 0,7 

tūkst. Eur 

komunalinėms 

išlaidoms 

apmokėti. 

2022-05-

20 raštas 

Nr. SDI-6 

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija 

Švietimo 

įstaigų 

ugdymo 

aplinkos 

gerinimas 

01 22,5 

 

  22,5   

 

 

Įstaigos vadovo 

prašymu 

atliekamas 

asignavimų 

tikslinimas, 

padidinant 

sąmatą 22,5 

tūkst. Eur 

komunalinėms 

išlaidoms 

apmokėti. 

2022-05-

20 raštas 

Nr. SD-

274 

Kazlų Rūdos pedagoginė psichologinė tarnyba 

Pedagogin

ės 

psichologi

nės 

pagalbos 

organizavi

mas 

01 0,6 

 

  0,6   

 

 

Įstaigos vadovo 

prašymu 

atliekamas 

asignavimų 

tikslinimas, 

padidinant 

sąmatą 0,6 

tūkst. Eur 

komunalinėms 

išlaidoms 

apmokėti. 

2022-05-

20 raštas 

Nr. 

SDBR-5 

Kazlų Rūdos Sporto centras   

Neformali

ojo 

švietimo 

organizavi

mas 

01 10,0 9,8 0,2     

 

 

Įstaigos vadovo 

prašymu 

atliekamas 

asignavimų 

tikslinimas, 

padidinant 

sąmatą 10,0 

tūkst. Eur darbo 

2022-05-

20 raštas 

Nr. SD-66 



 3 

užmokesčiui 

laimėjus 

konkursą ir nuo 

2022-04-19 

pradėjus dirbti 

Sporto centro 

vadovui. 

Švietimo 

įstaigų 

ugdymo 

aplinkos 

gerinimas 

01 61,8    4,0 7,8  

 

50,0 

Įstaigos vadovo 

prašymu 

atliekamas 

asignavimų 

tikslinimas, 

padidinant 

sąmatą 4,0 

tūkst. Eur 

komunalinėms 

išlaidoms 

apmokėti; 7,8 

tūkst. Eur 

diskgolfo 

aikštelės 

įrengimui.  Taip 

pat skiriama 

50,0 Eur Kazlų 

Rūdos 

savivaldybės 

tarybos 2022-

01-31 

sprendimui Nr. 

TS-5 „Dėl 

Kazlų Rūdos 

savivaldybės 

sporto aplinkos 

strategijos 

2022-2024 

metams 

patvirtinimo“ 

įgyvendinimui. 

Kazlų 

Rūdos 

savivaldy

bės 

tarybos 

2022-01-

31 sprendi  

mas Nr. 

TS-5 

 

2022-05-

19 raštas 

Nr. SD-64 

 

2022-04-

25 raštas 

Nr. SD-43 

 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka   

Dokument

ų fondo 

bendruom

enės 

poreikiams 

tenkinti 

kaupimas 

ir 

saugojima

s 

01 3,4 -1,0   3,4  1,0 

 

 

Įstaigos vadovo 

prašymu 

atliekamas 

asignavimų 

tikslinimas, 

padidinant 

sąmatą 3,4 

tūkst. Eur 

komunalinėms 

išlaidoms 

apmokėti bei dėl 

darbuotojų ligos 

nepanaudotą 

darbo užmokestį 

nukreipti į eilutę 

darbdavių 

socialinė 

parama už 2 

pirmas ligos 

dienas 

apmokėti. 

2022-05-

20 raštas 

Nr. SD-23 

 

2022-04-

28 raštas 

Nr. SD-16 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės Kultūros centras 

Bendruom

enės 

kultūrinių 

poreikių 

tenkinimas 

01 2,4 

 

  2,4   

 

 

Įstaigos vadovo 

prašymu 

atliekamas 

asignavimų 

tikslinimas, 

padidinant 

sąmatą 2,4 

tūkst. Eur 

komunalinėms 

išlaidoms 

apmokėti. 

2022-05-

19 raštas 

Nr. SD-54 

 



 4 

Kazlų Rūdos visuomenės sveikatos biuras 

Visuomen

ės 

sveikatos 

stiprinimas 

ir 

stebėsena 

06 0,2 

 

  0,2   

 

 

Įstaigos vadovo 

prašymu 

atliekamas 

asignavimų 

tikslinimas, 

padidinant 

sąmatą 0,2 

tūkst. Eur 

komunalinėms 

išlaidoms 

apmokėti. 

2022-05-

20 raštas 

Nr. SR-69 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės Priešgaisrinė tarnyba 

Priešgaisri

nės 

tarnybos 

05 0,5 

 

  0,5   

 

 

Įstaigos vadovo 

prašymu 

atliekamas 

asignavimų 

tikslinimas, 

padidinant 

sąmatą 0,5 

tūkst. Eur 

komunalinėms 

išlaidoms 

apmokėti. 

2022-05-

19 raštas 

Nr. SD-15 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija   

Dalyvavim

as 

nacionalini

o biudžeto, 

ES lėšų ir 

kitų fondų 

finansuoja

muose 

projektuos

e 

02 -4,5 

 

   -4,5    

Programos 

koordinatoriaus 

prašymu 

atliekamas 

asignavimų 

tikslinimas, 

siekiant 

užtikrinti 

nevyriausybinių 

organizacijų ir 

vietos 

bendruomenių 

veiklų rėmimo 

vykdymą. 

2022-05-

18 raštas 

Nr. Vd-

1129 Nevyriaus

ybinių 

organizacij

ų ir vietos 

bendruom

enių veiklų 

rėmimo 

vykdymas 

02 4,5       4,5  

Savivaldy

bės 

infrastrukt

ūros 

gerinimo 

organizavi

mas 

03 81,2 

 

     81,2  

Programos 

koordinatoriaus 

prašymu 

atliekamas 

asignavimų 

tikslinimas, 

siekiant 

užtikrinti 

nevyriausybinių 

organizacijų ir 

vietos 

bendruomenių 

veiklų rėmimo 

vykdymą 

 

Iš viso 

savaranki

škai 

funkcijai 

vykdyti 

x 
202,

5 
8,8 0,2 3,5 50,0 3,3 1,0 85,7 50,0 x x 

 

2. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022-04-28 įsakymu Nr. V-669 

„Dėl lėšų skyrimo suaugusių asmenų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos 

Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, lietuvių kalbai mokyti ir šių lėšų paskirstymo 2022 metais 

pagal savivaldybes paskirstymo“ Kazlų Rūdos savivaldybei skirta 1244 eurai. Valstybės lėšos 

paskirstytos savivaldybėms vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 

2022-04-21 įsakymu Nr. V-608 patvirtintu šių lėšų finansavimo tvarkos aprašu (toliau tekste – 



 5 

Aprašas). Suaugusių asmenų duomenys fiksuojami Aprašo įsigaliojimo dieną pagal Lietuvos 

migracijos informacinės sistemos MIGRIS nuasmenintus duomenis apie karo pabėgėlius iš Ukrainos 

pagal savivaldybes , kuriose apsigyveno 18 metų ir vyresnio amžiaus grupės asmenys. 

                                                                                                                                      2 lentelė 

 

2. Valstybės biudžeto lėšos, skirtos suaugusių asmenų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš 

Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, lietuvių kalbos mokymuisi 

  
                                                                                                                                                                        eurais 

Įstaigos/priemonės 

pavadinimas 

Progra 

mos 

Nr. 

Tikslinama suma, tūkst. Eur 

Tikslinimo priežastis 
Tikslinimo 

pagrindas Iš viso 

Iš jų: 

Darbo 

užmokes 

tis 

Socialinio 

draudimo 

įmokos 

Plutiškių gimnazija 

Mokymosi visą 

gyvenimą iniciatyvų 

įgyvendinimas 

01 1244 1226 18 

Programos koordinatoriaus prašymu 

asignavimų tikslinimas atliekamas, 

atsižvelgiant į LR švietimo, mokslo ir 

sporto ministro 2022-04-28 įsakymą 

Nr. V-669, valstybės lėšas nukreipiant 

Plutiškių gimnazijai, kurioje 

planuojamas suaugusių asmenų, 

atvykusių į Kazlų Rūdos savivaldybę iš 

Ukrainos lietuvių kalbos mokymas. 

2022-05- 

18   raštas 

Nr. Vd-

1131 

 

3. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022-05-19 įsakymu Nr. V-793 

„Dėl lėšų skyrimo vaikų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių 

veiksmų Ukrainoje, ugdymui ir pavėžėjimui į mokyklą ir atgal ir šių lėšų paskirstymo pagal 

savivaldybes ir valstybines mokyklas patvirtinimo“ Kazlų Rūdos savivaldybei skirta 4304 eurų. 

Valstybės lėšos paskirstytos savivaldybėms vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro 2022-04-01 įsakymu Nr. V-491 patvirtintu šių lėšų savivaldybių mokykloms ir 

savivaldybių nevalstybinėms mokykloms skyrimo ir naudojimo tvarkos aprašu, fiksuojant atvykusių 

iš Ukrainos vaikų skaičių Mokinių registre balandžio 29 d. ir skiriant vaikui, ugdomam pagal  

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programą mėnesiui 124 eurus ir vaikui, ugdomam pagal 

bendrojo ugdymo programą mėnesiui 176 eurus. Valstybės lėšos skirtos už 2022 m. balandžio 

mėnesį. Kazlų Rūdos savivaldybėje Mokinių registre balandžio 29 d, užregistruota iš viso 28 vaikai, 

iš jų 12 ugdymui pagal  ikimokyklinio ir priešmokyklinio programą ir 16 ugdymui pagal bendrojo 

ugdymo programą). 

 

                                                                                                                                      3 lentelė 

 

3. Valstybės biudžeto lėšos, skirtos vaikų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos 

dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, ugdymui ir pavėžėjimui į mokyklą ir 

atgal finansuoti 

 
                                                                                                                                                                        eurais 

Įstaigos/priemonės 

pavadinimas 

Progra 

mos 

Nr. 

Tikslinama suma, eurais 

Tikslinimo priežastis 
Tikslinimo 

pagrindas Iš viso 

Iš jų: 

Darbo 
užmokestis 

Socialinio 

draudimo 

įmokos 

Kazlų Rūdos savivaldybės „Elmos“ mokykla-darželis Programos koordinatoriaus prašymu 

asignavimų tikslinimas atliekamas, 

atsižvelgiant į LR Švietimo , mokslo ir 

sporto  ministro įsakymą 2022-05-19 

Nr. V-793 

2022-05- 

20 raštas 

Nr. Vd-

1169 

Neformaliojo 

švietimo 

organizavimas 

01 496 489 7 

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija 

Neformaliojo 

švietimo 

organizavimas 

01 868 856 12 



 6 

Bendrojo ugdymo 

organizavimas 
01 1584 1561 23 

Plutiškių gimnazija 

Neformaliojo 

švietimo 

organizavimas 

01 124 122 2 

Bendrojo ugdymo 

organizavimas 
01 352 347 5 

Kazlų Rūdos Valdorfo progimnazija VšĮ 

Bendrojo ugdymo 

organizavimas 
01 880 868 12 

Iš viso 4304 4243 61 x x 

 

                                                                                                                                                                             
        Sprendimo projekto tikslas: pakeisti Kazlų Rūdos savivaldybės 2022 metų biudžetą, 

tikslinant biudžeto pajamas 208,1 tūkst. eurų ir asignavimus 208,1  tūkst. eurų. 

Galimos pasekmės: Priėmus šį sprendimą neigiamų pasekmių nenumatyta. 

Kokius teisės aktus reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą: Priėmus šį 

sprendimą, kitų teisės aktų pakeisti nereikės. 

Sprendimas antikorupciniu požiūriu nevertinamas. 

Kiti pagrindimai ir paaiškinimai: Savivaldybės biudžeto keitimo dokumentai 

komplektuojami ir saugomi Savivaldybės administracijos Finansų skyriuje byloje 9.3 „Patvirtintos 

kontroliuojamų įstaigų sąmatos, jų pakeitimo dokumentai“. 

Sprendimas neprieštarauja galiojantiems Lietuvos Respublikos teisės aktams. 

 

 

 

Finansų skyriaus vedėja 

  

 

 

Vaida Makaveckienė 

 
 
 

 

            


